بنا بر همین موضوع بود که شاه در همان سال نخست شکل‌گیری ساواک از تیمور بختیار خواست تا انگیزه‌های ایران را برای همکاری اطلاعاتی با اسرائیل به مقامات آن کشور اعلام کند؛ از این رو، تیمور بختیار به اسرائیل رفت و با ایسر هارل، رئیس سازمان موساد، دیدار کرد و شخصی به نام یعقوب کاروز مسئول پیگیری امور مربوط به ایران شد. با تلاش کاروز در سال ۱۳۳۷ (۱۹۵۸ م.) مؤسسه بازگانی وابسته‌ای در ایران شکل گرفت که ساماندهی امور اسرائیل و موساد را در ایران پیگیری

می‌کرد (قانون، ۱۳۸۱: ۲۷۱-۲۷۲). بر اساس همین روابط نزدیک و منافع مشترک بود که شاه موافقت کرد موساد در بخش‌های غربی و جنوبی کشور چند پایگاه جاسوسی - اطلاعاتی ایجاد کند و با یاری ساواک بر ضد کشورهای عربی - اسلامی منطقه به اقدامات جاسوسی و اطلاعاتی دست زند.